[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___.06.2022 № ____

г. Белая Калитва

О внесении изменений в постановление

Администрации Белокалитвинского района от 20.12.2021 № 2142

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 26.02.2018 № 279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», в целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы Белокалитвинского района «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2022 год, Администрация Белокалитвинского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района от 20.12.2021 № 2142 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2022 год» изменения, изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Устименко Д.Ю.
Глава Администрации
      Белокалитвинского района

                  О.А. Мельникова

Проект вносит:

Начальник отдела экономики, малого бизнеса

инвестиций и местного самоуправления                              О.В. Волкова

	Приложение к постановлению

Администрации

Белокалитвинского района

от __.__2022 № ______

План реализации муниципальной программы

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2022 год

	Наименование
и номер
	Ответственный
исполнитель/участник
(должность/ Ф.И.О.)

	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок реализации

	Объем расходов

(тыс.руб.)

	всего
	областной

и федеральный

бюджет

	местный

бюджет

	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1
«Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Белокалитвинский район»
	Волкова О.В. - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие 1.1.
Создание благоприятной для инвестиций административной среды на территории Белокалитвинского района
	Волкова О.В. - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	Улучшение инвестиционного имиджа и условий ведения бизнеса в Белокалитвинском районе
	01.01.2022-31.12.2022
	-
	-
	-
	-

	3.
	Мероприятие 1.1.1.

Осуществление работы Совета по инвестициям Белокалитвинского района
	Волкова О.В. - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	Рассмотрение на заседаниях Совета по инвестициям Белокалитвинского района вопросов по реализации инвестиционных проектов на территории Белокалитвинского района
	01.01.2022-31.12.2022
	-
	-
	-
	-

	4.
	Мероприятие 1.1.2.

Организация сопровождения и мониторинг инвестиционных проектов, имеющих социально-экономическое значение для развития Белокалитвинского района
	Волкова О.В. - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	Мониторинг реализации инвестиционных проектов
	01.01.2022-31.12.2022
	-
	-
	-
	-

	5.
	Основное мероприятие 1.2.

Обеспечение мероприятий, направленных на формирование благоприятного инвестиционного имиджа Белокалитвинского района
	Волкова О.В. - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	Создание благоприятного инвестиционного имиджа Белокалитвинского района
	01.01.2022-31.12.2022
	00,0
	-
	00,0
	-

	6.
	Мероприятие 1.2.1

Разработка Стратегии социально-экономического развития Белокалитвинского района на период до 2030 года
	Волкова О.В. - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	Привлечение дополнительных финансовых ресурсов для инвестиций
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Мероприятие 1.2.2.

Издание информационно-справочных материалов
	Волкова О.В. - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	Создание условий для открытости инвесторам
	01.01.2022-31.12.2022
	00,0
	0,0
	00,0
	0,0

	8.
	Подпрограмма 2.

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Белокалитвинском районе»
	Волкова О.В. - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	Х
	Х
	12000,0
	0,0
	0,0
	12000,0

	9.
	Основное мероприятие 2.1.
Проведение конференций, семинаров, «круглых столов» по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Волкова О.В. - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	Повышение информированности субъектов малого и среднего предпринимательства, создание эффективного механизма оперативного информирования субъектов малого и среднего предпринимательства, и граждан, желающих создать собственное дело
	01.01.2022-31.12.2022
	-
	-
	-
	-

	10.
	Контрольное событие   2.1.
Проведение конференций, семинаров, «круглых столов», по вопросам развития малого и среднего предпринимательства

	Проведение не менее 2 мероприятий с участием 120 человек
	01.01.2022-31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	11.
	Основное мероприятие 2.2.
Организация и проведение профессиональных и рейтинговых конкурсов в сфере предпринимательства
	Волкова О.В. - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	Популяризация предпринимательской деятельности
	01.01.2022-31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12.
	Мероприятие 2.2.1.

Проведение муниципального конкурса «Лучший предприниматель Белокалитвинского района»
	Волкова О.В. - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	Участие в конкурсе не менее 15 человек
	01.01.2022-31.12.2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13.
	Контрольное событие 2.2.
Привлечение к участию в профессиональных и рейтинговых конкурсах в сфере предпринимательства
	Волкова О.В. - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	Участие в конкурсе не менее 15 человек
	01.01.2022-31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	14.
	 Основное мероприятие 2.3.
Мероприятия в сфере средств массовой информации и коммуникаций
	Волкова О.В. - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности, рассмотрение проблем малого и среднего предпринимательства с целью поиска путей их решения, формирование положительного имиджа предпринимателя; определение проблем и перспектив развития сферы малого и среднего предпринимательства
	01.01.2022-31.12.2022
	-
	-
	-
	-

	15.
	Контрольное событие 2.3.
Размещение материалов в средствах массовой информации
	Волкова О.В. - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	Размещение не менее 20 материалов в средствах массовой информации с целью формирования позитивного имиджа Белокалитвинского района
	01.01.2022-31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	16.
	Основное мероприятие 2.4.
Микрофинансирование субъектов предпринимательства
	Волкова О.В. - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	Рост числа субъектов предпринимательства
	01.01.2022-31.12.2022
	12000,0
	0,0
	0,0
	12000,0

	17.
	Подпрограмма 3
«Защита прав потребителей в Белокалитвинском районе»
	Волкова О.В. - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	Х
	Х
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0

	18.
	Основное мероприятие 3.1.

Укрепление региональной системы защиты прав потребителей
	Волкова О.В. - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	Создание в Белокалитвинском районе условий для эффективной защиты установленных законодательством РФ прав потребителей, размещение в средствах массовой информации (печатных, радио, видео, Интернет) материалов, касающихся вопросов защиты прав потребителей
	01.01.2022-31.12.2022
	-
	-
	-
	-

	19.
	Контрольное событие 3.1.
Обеспечение предоставления бесплатной консультационной помощи потребителям, в том числе при составлении претензий и исковых заявлений
	Волкова О.В. - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	Предоставление бесплатной консультационной помощи не менее 250 потребителям, в том числе при составлении претензий и исковых заявлений
	01.01.2022-31.12.2022
	Х
	Х
	Х
	Х

	20.
	Основное мероприятие 3.2.

Информационное обеспечение потребителей.

Просвещение и популяризация вопросов защиты прав потребителей
	Волкова О.В. - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	Организация оказания консультационных услуг по обработке обращений граждан, связанных с вопросами защиты прав потребителей, поступивших по телефону, электронной почте; организация и проведение конференции по вопросам защиты прав потребителей
	01.01.2022-31.12.2022
	15,0
	0,0
	15,0
	0,0

	21.
	Мероприятие 3.2.1

Проведение информационных акций, торжественных мероприятий, в т.ч. приуроченных к Всемирному дню защиты прав потребителей. Распространение в местах массового скопления граждан листовок, брошюр, справочных материалов по защите прав потребителей
	Волкова О.В. - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	Формирование у населения Белокалитвинского района навыков рационального потребительского поведения
	01.01.2022-31.12.2022
	-
	-
	-
	-

	22.
	Мероприятие 3.2.2.
Издание информационно-справочных материалов
	Волкова О.В. - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	Повышение правовой грамотности в вопросах потребительского законодательства
	01.01.2022-31.12.2022
	15,0
	0,0
	15,0
	0,0

	23.
	Мероприятие 3.2.3.
Организация оказания консультационной помощи гражданам, связанной с вопросами защиты прав потребителей, поступивших по телефону и электронной почте
	Волкова О.В. - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	Обеспечение   эффективной и доступной защиты прав потребителей в Белокалитвинском районе посредством оказания бесплатной консультативной помощи потребителям
	01.01.2022-31.12.2022
	-
	-
	-
	-

	24.
	Основное мероприятие 3.3

Кадровое обеспечение защиты прав потребителей
	Волкова О.В. - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	Повышение правовой грамотности в вопросах потребительского законодательства среди учащихся общеобразовательных учреждений и студентов профессиональных образовательных учреждений Белокалитвинского района
	01.01.2022-31.12.2022
	15,0
	0,0
	15,0
	0,0

	25.
	Мероприятие 3.3.1

Проведение ежегодных отрас​левых профессиональных, рейтинговых конкурсов, связанных с вопросами защиты прав потребителей
	Волкова О.В. - начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	Стимулирование механизмов повышения уровня профессионального мастерства
	01.01.2022-31.12.2022
	15,0
	0,0
	15,0
	0,0

	ИТОГО:

	12030,0
	0,0
	30,0
	12000,0

	Управляющий делами

                                                                                                                     Л.Г. Василенко

Проект вносит:

Начальник отдела экономики,

малого бизнеса, инвестиций и

местного самоуправления                                                                                                                                               О.В. Волкова